
2025 年 1 月吉日 

会員各位 

熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

会長 久 保 茂 樹 

（公印省略） 

 

2024 年度 第 3 回定例研修会について（ご案内） 

 

 寒中の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から当協会の活動に対し、ご理解並びにご支援賜り、誠に感謝申し上げます。 

さて、この度 2024 年度 第 3 回定例研修会を下記の日程にて開催いたします。日頃、皆さん

が実践しているソーシャルワーク展開過程の中で、インテークに焦点を当てた内容になっており

ます。演習を通してより実践力の高められる内容になっておりますので、是非、多数のご参加を

お待ちしております。 

 

記 

 

開催日時：2025 年 2 月 22 日（土）13：30～16：30 (受付開始 13：00～) 

開催形式：集合研修 

会 場：熊本市国際交流会館 4 階第１会議室  

熊本市中央区花畑町 4 番 18 号 

 

テーマ：「面接あれこれ～思考力～」  

講師：熊本学園大学 非常勤講師 加來 克幸 氏 

 

定員： 20 名（当協会の会員を優先させて頂きます） 

   ＊先着順とし、定員を超えた場合はお断りさせて頂くことがございます 

対象者：相談援助職の経験 5 年未満の方を優先します 

受講費：当協会会員 無料、九州医療ソーシャルワーカー協議会会員 1,000 円、非会員 2,000 円 

 

募集締め切り日：2025 年 2 月 14 日（金）まで 

 

申し込み方法：下記の申し込み用 QR コードからお申し込み下さい。Peatix ページに移行します。 

 

https://peatix.com/event/4283911/view 

 

【問い合わせ先】 

  青磁野リハビリテーション病院 地域医療連携室 宮嶋あかね  

    TEL：（代表）096-354-1731  （当協会携帯）080-4630-9384 

     受付時間：平日 9 時～17 時及び研修当日 

2025 年 1 月吉日 



病院長・施設長 様 

熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

会長 久 保 茂 樹 

（公印省略） 

 

2024 年度 第 3 回定例研修会について（ご案内） 

 

 寒中の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から当協会の活動に対し、ご理解並びにご支援賜り、誠に感謝申し上げます。 

 さて、この度 2024 年度 第 3 回定例研修会を下記の日程にて開催致します。貴機関の当該職

員の派遣に際し、ご配慮いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

開催日時：2025 年 2 月 22 日（土）13：30～16：30 (受付開始 13：00～) 

 

開催形式：集合研修 

 

会 場：熊本市国際交流会館 4 階第１会議室 

     熊本市中央区花畑町 4 番 18 号 

    

テーマ：「面接あれこれ～思考力～」 

 

講師：熊本学園大学 非常勤講師 加來克幸 氏 

 

定 員：20 名（当協会の会員を優先させて頂きます） 

    ＊先着順とし、定員を超えた場合はお断りさせて頂くことがございます。 

 

対象者：相談援助職の経験 5 年未満の方を優先します 

 

受講費：当協会会員 無料、九州医療ソーシャルワーカー協議会会員 1,000 円、非会員 2,000 円 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

              青磁野リハビリテーション病院 地域医療連携室 宮嶋あかね 

            TEL：（代表）096-354-1731  （当協会携帯）080-4630-9384 

              受付時間：平日 9 時～17 時及び研修当日 


